Ubungsplan 2026 - Ubungen jeweils Samstags

Datum
17.01.2026

07.02.2026

28.03.2026

25.04.2026

09.05.2026

06.06.2026

22.08.2026

17.10.2026

14.11.2026

Details Jugendfeuerwehr Lausen

Zeit

08.30 - 11.30

08.30 - 11.30

08.25 -13.00

08.30 - 11.30

08.30 - 11.30

08.30 - 11.30

08.30 - 11.30

13.30 - 17.00

08.30 - 11.30

Thema
Sanitatsdienst / Knoten

Absuchen / WBK

Hptm N. Docci

Frondiensttag (Mittagessen gemass Vorort-Anmeldung)

Schlauchdienst
TLF
Pionierdienst
Einsatzibung
Hauptibung

Leitern / Absturzsicherung

Spezielle Anlasse (Anmeldung und Details folgen spater)

Samstag, 12.09.2026

Samstag, 05.12.2026

Leiterteam

Hauptleiter Jugend-FW

Leiter Jugendfeuerwehr

Jahresprogramm 2026

Kantonaler Jugendfeuerwehr-Tag in Liestal

Weihnachts-Abend im Magazin

Lt Sacha Jud

Oblt Fabian Waeber
Sdt Loris Orlando
Sdt Patrick Furer
Sdt Jon Weiss

Seite 66 [ T



