



Details Jugendfeuerwehr Lausen

Übungsplan 2026 - Übungen jeweils Samstags



Datum	Zeit	Thema
17.01.2026	08.30 – 11.30	Sanitätsdienst / Knoten
07.02.2026	08.30 – 11.30	Absuchen / WBK
28.03.2026	08.25 – 13.00	Frondienstag (Mittagessen gemäss Vorort-Anmeldung)
25.04.2026	08.30 – 11.30	Schlauchdienst
09.05.2026	08.30 – 11.30	TLF
06.06.2026	08.30 – 11.30	Pionierdienst
22.08.2026	08.30 – 11.30	Einsatzübung
17.10.2026	13.30 – 17.00	Hauptübung
14.11.2026	08.30 – 11.30	Leitern / Absturzsicherung

Spezielle Anlässe (Anmeldung und Details folgen später)

Samstag, 12.09.2026	Kantonaler Jugendfeuerwehr-Tag in Liestal
Samstag, 05.12.2026	Weihnachts-Abend im Magazin

Leiterteam

Hauptleiter Jugend-FW	Lt Sacha Jud
Leiter Jugendfeuerwehr	Oblt Fabian Waeber
	Sdt Loris Orlando
	Sdt Patrick Furer
	Sdt Jon Weiss